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XPLORA GUATEMALA EXPRESS
4Días /3Noches
Vigencia: desde 01 de Enero al 15 de Diciembre del 2016
OPERA TODOS LOS MARTES O VIERNES
(NO OPERA PARA EPOCA DE SEMANA SANTA Y FIN DE AÑO)

Itinerario Detallado

Día 1.  Miércoles o Sábado
Ciudad de Guatemala/ Antigua Guatemala.
Recepción en el Aeropuerto Internacional La Aurora y traslado hacia la ciudad de Antigua Guatemala. Visita de la Ciudad  de Antigua medio día. Alojamiento.

Día 2. Jueves o Domingo
Antigua Guatemala –Chichicastenango –Panajachel
Desayuno. Por la mañana los pasajeros abordaran el bus a la hora indicada en el hotel para salir hacia el pueblo de Chichicastenango. Allí podrán visitar la Iglesia de Santo Tomás y el famoso Mercado al aire libre en donde encontrarán artesanías, alfarería y textiles de las más variadas formas y colores.

Pasado el mediodía se trasladarán a uno de los más bellos lagos del mundo rodeado por tres volcanes: El Lago Atitlan. Después tendrán una corta visita a Panajachel. Alojamiento.

Día 3.  Viernes o Lunes
Panajachel – Santiago Atitlán – Ciudad de Guatemala.
Desayuno. Visita en lancha (pública) al pueblo Tzutuhil, famoso por sus artesanías y trajes típicos de vivos colores. Por la tarde traslado hacia la Capital. Alojamiento.

Día 4.  Sábado o Martes
Ciudad de Guatemala
Desayuno. Visita a la Ciudad de Guatemala medio día, y  trasladados al aeropuerto internacional La Aurora.

Fin de nuestros servicios.


PRECIOS POR PERSONA EN US$.
BASE: MINIMO 2 PASAJEROS

	SALIDAS
	SGL
	DBL
	TPL
	CHD

	CATEGORIA “A”
	756
	506
	484
	330

	CATEGORIA “B”
	595
	404
	374
	264

	CATEGORIA “C”
	506
	367
	338
	235

	SUPLEMENTO EN PRIVADO
	213
	213
	213
	139
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**APLICA 6% DE DESCUENTO PARA PAGO EN EFECTIVO O CHEQUE**






	SALIDAS ESPECIALES

	Enero:
	6, 20.
	Febrero:
	10, 24.

	Marzo:
	9
	Abril:
	  6, 20.

	Mayo:
	4, 25.
	Junio: 
	  8, 22.

	Julio:
	6, 20.
	Agosto:
	10, 24.

	Septiembre:
	14, 28.
	Octubre:
	12, 26.

	Noviembre:
	2, 16.
	Diciembre:
	  7




	CIUDAD / HOTEL
	CATEGORIA  “A”
	CATEGORIA “B”
	CATEGORIA “C”

	Ciudad de Guatemala
	Vista Real
	Biltmore
	Tikal Futura

	Antigua Guatemala
	Palacio Doña Leonor
	Soleil Antigua
	Mesón de María

	Lago Atitlan
	Hotel Atitlan
	Porta del Lago
	Jardines del Lago




PROGRAMAS INCLUYEN:
· Boleto Aéreo Interno, operado con línea aérea TAG
· Comidas mencionadas en el Itinerario.
· Admisiones a los sitios a visitar.
· Paso de Frontera entre Guatemala y Honduras.
· Guías Bilingües inglés y español.
· 2,4% IVA sobre servicios de intermediación de Agencia de Viajes y Mayorista.
· 5% ISD – Impuesto sobre salida de divisas.
· Impuestos hoteleros y Asistencia local durante su estadía.

PROGRAMA NO INCLUYE:
· Propinas a guías, maletero y camareras.
· Gastos extras en los hoteles.
· Impuesto aeroportuario local de Flores a Ciudad Guatemala valor de US 3.00 en efectivo pago directamente en el Aeropuerto de Flores.
· Guías en otros Idiomas consultar suplemento.
· Seguro de Viaje.
· Servicios no especificados en el plan y gastos de índole personal.
· Tarifas sujetas a cambio sin previo aviso y disponibilidad


**Para nosotros es un placer servirle**
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Para mayor informacién consulte con XPLORAMUNDO

Av. Amazonas N39-169 y Gaspar de Vilrmoel, Edf. Reinoso, Piso 5, Ofc. S04.
Ponemas el Mundo en tus manos...I Tels: (593.2) 2430059 / 2431875 / 2269-312

wwwxploramundo.com Emait infodxploramundo.com
Ventas y Reservaciones inicamente con su Agencia de Vicjes Preferida

XPLORAMUNDO




